
ČR                               poznávací zájezd s lehkou turistikou              NOVINKA !!! 

HORNÍ  LUŽICE 
za Lužickými Srby – česko-německo-polské pohraničí 

                1. - 4. srpna 2024  (čt-ne)        č.zájezdu 3101084 
                             

 

Super novinka na naši severní hranici západně od Liberce. Budeme se pohybovat v oblasti, kde je velké 

množství hradů, zřícenin, přírodních zajímavostí - pískovcových skal, skalních měst, jeskyní. Navštívíme 

dominantní stavby a městečka s rázovitou architekturou u našich severních sousedů. Místo Oybin nadchne 

svou romantickou krajinou každého návštěvníka, stejně tak Ještěd. Turistické trasy jsou připraveny tak, aby 

byly spíše pohodovou vycházkou. 

 

PROGRAM: podrobné informace obdrží účastníci týden před odjezdem.                    

1.den: odjezd brzy ráno. Přejezd přes Hradec Králové a Liberec. Autobusem výjezd na sedlo pod Ještědem, 

výstup na Ještěd s dominantní a zdaleka viditelnou televizní věží. Zpět kolem Vířivých kamenů a Malého 

Mattrehornu. Trasa 4,2 km. Návštěva hradu Grabštejn (prohlídka hradu), přejezd na ubytování. Zájemci 

zastávka ve městě Chrastava (Moto Retro muzeum, termální lázně), pěšky na ubytování, 2 km. Ubytování, 

večeře, nocleh. 

2.den: po snídani autobusem přejezd do Německa na Oybin. Prohlídka hradu, který býval královským 

hradem Karla IV. a zříceniny místní katedrály, zajímavě stavěného a zdobeného kostela. Dále do Zittau 

(Žitava). Prohlídka města (velké a malé žitavské postní plátno, klášter, Rolandova kašna, historická 

vodárna, Solnice, radnice) a přejezd k vodní nádrži Kristýna u Trojmezí, procházka kolem nádrže nebo 

možnost koupání. Zájemci si mohou zajít na Trojmezí. Trasy 2 – 6 km dle výběru (absolutní rovina). 

Odjezd na ubytování, večeře, nocleh. 

3.den: po snídani přejezd autobusem do Hejnice. Významné poutní místo s bazilikou a hrázděnými domy. 

Zájemci vycházka na Poustevníkův kámen (krásná vyhlídka nad městem) a k lesnímu divadlu, trasa 2,5 km. 

Přejezd do Frýdlantu, prohlídka rozsáhlého hradu a okolí, zámek, historické centrum a pivovar. Přejezd na 

ubytování, večeře, nocleh. 

4.den: po snídani kolem Bílých (Sloních) kamenů – přírodní atrakce, vycházka 2 km. Jablonné v Podještědí 

(prohlídka Baziliky minor, která je dominantou zdejšího kraje, zámek). Přejezd do Cvikova (lesní divadlo, 

minipivovar). Zájemci vycházka od Dutého kamene přes vyhlídku Švýcárna, kolem lesního divadla a 

Třetího rybníku do Cvikova, cca 2 km. Odpoledne odjezd domů. Návrat kolem 22.00 hod. 
  
 

cena :   8.150,-Kč/osoba                                        Min.počet účastníků:  15 osob.                          
Cena zahrnuje: dopravu autobusem, 3x ubytování s polopenzí, technický doprovod, pojištění CK proti 

úpadku a kompletní cestovní pojištění v ČR typ A 10 a v zahraničí B.  
 

 

        Slevy :     včasný nákup (smlouva a záloha 1.000,-Kč/os.)   do 31.1.2024                        - 200,-Kč 

                                                                                                    do 28.2.2024                          - 50,-Kč  
                 děti do 15 let / účastníci ve zralém věku nad 50 let                                      - 500,-/ 50,-Kč  

                 každý další vícedenní zájezd pořádaný CK Rapant Zlín v roce 2024                     - 50,-Kč 
                    

Ubytování : hotel. Dvoulůžkové pokoje se sociálním zařízením (na požádání i třílůžkové pokoje). 

Stravování : polopenze na ubytování. 

Doprava: zájezdovým autobusem.  

Nástupní místa: Vizovice (min. 4 osoby), Zlín, Kvítkovice, Hulín, Kroměříž (min. 8 osob), Přerov,  

                             Olomouc 
 
 

Pobytové a poznávací zájezdy po celé Evropě 
  

CK VALAŠKA, CK ATIS, CK VSACAN TOUR, CK EMMA, CK BON TON a další 

Odjezdy nebo svozy ze Zlína. Prodej pro spolupracující CK. Informace v kanceláři CK Rapant. 
 

informace :   774 742 307    rapant@rapantaspol.cz    www.rapantaspol.cz 

mailto:rapant@rapantaspol.cz
http://www.rapantaspol.cz/

